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Tag på opdagelse i besættelsestiden med 111 steder

Fra Bornholm til Skagen er Danmark fuld af historier fra besæt-
telsestiden. Men mange af dem er gået i glemmebogen, selvom de 
fortjener at blive kendt, set og mindet, så vi aldrig glemmer eller 
gentager historien. 

»Anden verdenskrig og besættelsestiden 1940-1945 er stadig fascinerende tæt på os i tid 
og rum og besidder derfor den helt særlige kvalitet at have efterladt sig markante og fortsat 
tydelige spor i landskabet. Vi kender nok alle til stemningsfyldte monumenter og vestkystens 
enorme bunkeranlæg, men hvad med de uanseelige og skjulte spor: flyvergravene, skud-
hullerne og den tyske soldatergraffiti? Har du lagt mærke til dem?«

Sådan spørger forfatter og historiker Christian Aagaard i forordet til bogen 111 steder fra 
besættelsestiden som du skal se. Kender du f.eks. skudhullet i Knud den Helliges knæ 
på Odense Rådhus? Historien om kanonstillingerne og pansergravene, der løb på tværs 
af Sønderjylland og stadig er synlige? Modstandstegnet i Hammer Bakker på Bornholm? 
Krigsmuseet på Egholm Slot i Hornsherred? Gestapos fængselscelle i Kolding? Eller bunkerne 
i minifæstningen ved Aggersundbroen? 

Sporene efter besættelsestiden er utallige, og bogen viser rundt til de bedste, særeste 
og mest utrolige steder derfra. Her møder vi både den tyske besættelsesmagt såvel som 
modstandskæmpere og allierede, museer, monumenter og mindesmærker – både så vi kan 
blive klogere på en skelsættende periode i danmarkshistorien og komme ud for at opleve 
historien, hvor den udspillede sig. 

111 steder fra besættelsestiden som du skal se udkommer op til 80-året (2025) for 
Danmarks befrielse.

Christian Aagaard er uddannet historiker og inspektør på Museum Amager i Dragør. Han 
har bl.a. også skrevet bestselleren Bombemål Shellhuset (L&R, 2020) og holder foredrag landet 
rundt om besættelsestiden med udgangspunkt i sine bøger.
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